
A.F. Milano s.r.l.
Piazza Pio XI, 1
20123 MILANO
TEL. 02874389

FAX 0228099465
info.afmilano@gmail.com

VENDITA  
“SU OFFERTA”

26 SETTEMBRE 2022
ORE 15:00

LOTTO 242



CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 

MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 15,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

DA LUNEDÌ 19 A VENERDÌ 23 SETTEMBRE

SOLO PREVIO APPUNTAMENTO

da lunedì a venerdì 10:00 - 12:30 e 14:30 - 18:30

(SABATO E FESTIVI ESCLUSI)

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  

E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 

DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT50S0627001600CC0960640345

SWIFT: CRRAIT2RXXX

---------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

C/C: 1024119735

26 SETTEMBRE 2022
ORE 15:00



1VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

1 *	
L.V. - Lettera del 1/2/67 affrancata con coppia bene dentellata del 10 cent. It. Regno 
annullata Portogruaro  C1 - Cert. ED (L 17)� € 30,00

2 *	
Levante austriaco - Splendido intero postale da 25 soldi da Constantinopel (C1) per Ber-
lino - Freschissimo - Rarità - EmD - Cert. ED (21 - 35.000)� € 3.500,00



2 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

5 *	
Modena - Lettera da Reggio con tagli di disinfezione con 40 cent. bene marginato - ED 
(6 - 875)� € 80,00

4 *	
Modena - Splendida letterina da Reggio 24/4/53 per Roma con 40 cent. celeste ottima-
mente marginato - RAY - Cert. ED (5 - 25.000)� € 2.200,00

3 *	
Modena - Lettera raccomandata da Sassuolo 7/7/54 affrancata con coppia bene margi-
nata del 10 cent. rosa vivo - Buoni margini - Cert. ED (2a - 2.500 +)� € 230,00



3VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

8 *	
Modena - Lettera da Modena 28/4/56 per Roma con 40 cent. ottimamente marginato - 
AD - Cert. ED (10 - 875)� € 80,00

7 8	
Modena - Coppia bene marginata del 40 cent. con l’es. di destra con difetto di cliché 
nell’aquila - ED (10 - 700 +)� € 60,00

6 *	
Modena - Lettera per città affrancata con due es. molto bene marginati del 5 cent. 
di cui il primo con evidente difetto di cliché in basso - Molto interessante - AD/ED  
(7 - 650 +++)� € 60,00



4 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

11 *	
Modena - Lettera da Reggio 24/11/59 con 20 cent. bene marginato - Cert. ED  
(15 - 2.250)� € 200,00

10 *	
Modena - Lettera da Modena 12/6/58 per Pesaro con 40 cent. bene margina-
to con difetto di cliché consistente in una rottura attraverso l’aquila - Cert. ED  
(10 var. - 875 ++)� € 85,00

9 *	
Modena - Lettera da Reggio 7/4/58 affrancata con 40 cent. ottimamente marginato - 
Cert. ED (10 - 875)� € 80,00



5VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

14 *	
Modena - Lettera da Modena 10/9/59 con 15 cent. ottimi margini annulla-
to con bollo a nove sbarre e stemma - Periodo di Governo Provvisorio - Cert. ED  
(A3 - 8.000)� € 700,00

13 *	
Modena - Lettera affrancata con 20 cent. lilla violaceo scuro bene marginato - Sbarre in 
grigio azzurrastro più nominativo Luzzara in cartella a lato (pti R2 +) - Giunta a Viadana 
il 31/1/1860 (!) - AD - Cert. ED (16b - 40.000 +)� € 2.000,00

12 *	
Modena - Fresca letterina da Massa Carrara 6/2/60 con 20 cent. lilla violaceo chiaro otti-
mamente marginato - AD - Cert. ED (16b - 15.000)� € 1.300,00



6 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

17 *	
Modena - Fresca letterina da Massa Carrara 10/9/59 per Pistoia recante un 20 cent. di 
Sardegna ottimamente marginato - Periodo di Governo Provvisorio - FI/AD - Cert. ED 
(C3 - 20.000)� € 1.800,00

16 *	
Modena - Fresca lettera da Reggio 9/8/59 per Brescia affrancata con 5 cent. con di-
fetto di cliché consistente in una rottura orizzontale attraverso l’aquila più 15 cent. 
annullati con d.c. Poste Lettere Reggio - Periodo di Governo Provvisorio - Cert. ED  
(B7 + B3 - 6.500 +)� € 600,00

15 *	
Modena - Fresca lettera da Reggio Emilia 20/9/59 affrancata con 15 più 5 cent. bene 
marginati annullati Poste Lettere Reggio - Periodo di Governo Provvisorio - AD - Cert. ED 
(B7 + B3 - 6.500)� € 500,00



7VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

20 *	
Napoli - Lettera da Maglie con 2 gr. molto bene marginato - Sor (6 - 275)� € 25,00

19 *	
Napoli - Lettera da Rossano con coppia del grano - Ottimi margini - AD  
(4 - 450)� € 40,00

18 *	
Napoli - Fresca lettera affrancata con due es. del grano - Buoni margini - Nitido annullo 
centrale S.F. con ovale Torre dell’Annunziata a lato (pti R1) - Bellissimo e raro insieme - 
EmD (3 - 16.900)� € 1.600,00



8 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

23 *	
Prov. Napoletane - Lettera da Maglie 24/7/62 con 2 gr. azzurro chiaro con effigie capo-
volta - Ottimi margini - Raro - EmD - Cert. ED (20f - 12.000)� € 2.000,00

22 *	
Napoli - Lettera del 5/11/61 da Livorno per Napoli affrancata con 20 cent. Sardegna 
molto bene marginato annullato con nitida griglietta apposta in arrivo (pti 12) - Indirizzo 
ritagliato - Rara - AD (15C - 5.500)� € 500,00

21 *	
Napoli - Lettera da Napoli 24/2/60 (al verso) affrancata con 10 gr. ottimamente margina-
to - Civitavecchia dalla via di mare a lato (11 - 2.500)� € 230,00



9VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

26 *	
Parma - Fresco giornale del 13/2/53 recante il d.c. Gazzette Estere Parma cent. 9 nitida-
mente impresso - Cert. AD (B1 - 4.500)� € 450,00

25 *	
Parma - Fresca lettera affrancata con 10 più 5 cent. con buoni margini - Piacenza 2/5/54 
- Cert. AD/ED (2 + 6 - 4.725)� € 450,00

24 *	
Parma - Circolare da Parma 22/12/57 per Verona con 5 cent. bene marginato - Raro uso 
isolato - AD - Cert. Bottacchi (1 - 14.000)� € 1.200,00



10 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

28 *	
Pontificio - Lettera da Falvaterra (SI al verso - pti 9) recante striscia di tre del 1 baj b. di 
f. in alto (2 - 1.900)� € 180,00

27 *	
Pontificio - Circolare da Bologna 8/6/58 per Firenze recante 1 baj bene marginato - Iso-
lato - Rara tariffa (2)� € 150,00

29 *	
Pontificio - Lettera da Terracina 7/2/64 recante due es. di colori diversi del 1 baj - Margini 
in ordine (2 + 2A)� € 250,00



11VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

32 *	
Pontificio - Letterina affrancata con 2 baj b. di f. in alto annullato Bracciano in corsivo (pti 
9) - Splendida (3 - 1.400)� € 130,00

31 *	
Pontificio - Lettera in porto assegnato recante 1 baj b. di f. - A lato Brisighella in cartella 
(pti 7) - AD (2a - 600)� € 60,00

30 *	
Pontificio - Fresca letterina in porto assegnato recante, al verso per tassa, 1 
baj bene marginato annullato Roma 25/3/52 in d.c. rosso (pti 12) - Raro - RAY  
(2 - 5.500)� € 500,00



12 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

35 *	
Pontificio - Lettera assicurata da Bologna 30/10/52 affrancata con due es. bene marginati 
del 3 baj di colori diversi - Non comune (4 + 4b)� € 450,00

34 *	
Pontificio - Lettera del 27/2/55 affrancata con la metà sinistra di un 2 baj oleoso - Ottimi 
margini - Annullato a Comacchio - EmD (3b - 1.600)� € 150,00

33 *	
Pontificio - Lettera per Cento recante al verso un 2 baj annullato con bollo muto a gri-
glietta (pti 10) di Bologna (3 - 2.100)� € 200,00



13VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

38 *	
Pontificio - Lettera da Ravenna affrancata con coppia e singolo del 5 baj tutti b. di f. in 
alto - AD (6 - 250 ++)� € 35,00

37 r/8	
Pontificio - Lotto composto da un 5 baj b. di f. annullato con bollo muto di Forlimpopoli 
in azzurro più frammento con 4 baj annullato con lo stesso bollo in nero più, a lato, bollo 
ovale del postino (pti 12/13) - Splendido insieme - AD (5 + 6 - 3.700 +)� € 350,00

36 *	
Pontificio - Fresca lettera affrancata con 4 baj bene marginato - Ronciglione s.d. annulla-
tore (pti 7) - (5 - 950)� € 90,00

37-b

37



14 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

40 *	
Pontificio - Fresca lettera affrancata con 5 baj bene marginato annullato con griglia az-
zurra di Sigillo (inedito) - Raro insieme - Sor (6)� € 200,00

39 *	
Pontificio - Lettera da Ravenna 5/5/52 affrancata con coppia 5 baj con interspazio - AD 
(6 - 1.000)� € 100,00

41 *	
Pontificio - Lettera da Ravenna con 6 baj molto bene marginato - ED  
(7 - 400)� € 35,00



15VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

44 *	
Pontificio - Lettera assicurata da Roma 9/12/67 affrancata con 80 cent. b. di f. in basso - 
Isolato - AD (20 - 8.000)� € 800,00

43 *	
Pontificio - Lettera da Roma 1/10/64 per Livorno affrancata con 2 baj più 15 cent. It. 
Regno - Il primo fu annullato a griglia mentre il secondo ricevette il bollo 2, ripetuto 
anche a lato, che indicava la tassa da pagare - Tuttavia non fu applicato alcun segna-
tasse e l’affrancamento venne considerato valido - Raro insieme - Dettagliato cert. AD  
(3A  + L18)� € 4.000,00

42 *	
Pontificio - Lettera da Bologna 11/6/56 per Rapallo (via di Milano a lato) affrancata con 
due es. del 6 baj - Buoni margini - Cert. Sottoriva (7 - 800)� € 75,00



16 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

47 *	
Pontificio - Fascetta per stampati da Roma 12/5/70 per Boston affrancata con 20 cent. - 
Porto multiplo per gli Stati Uniti! - Rarissimo (28)� € 750,00

46 *	
Pontificio - Busta da Roma 2/9/68 per città con 5 cent. bene dentellato - Isolato - AD/
RAY (25b - 3.500)� € 300,00

45 *	
Pontificio - Lettera da Roma 15/11/67 affrancata con coppia e singolo del 80 
più un 20 cent. - Tutti con ottimi margini - Di pregio - AD - Cert. Bottacchi  
(20 + 18 - 14.550)� € 1.400,00



17VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

50 *	
Romagne - Lettera da Cento 6/1/60 recante al retro 1 baj molto bene marginato -  
Cert. Wolf (2 - 1.875)� € 170,00

49 *	
Romagne - Letterina per Ferrara recante al verso 1 baj molto bene marginato annullato 
con bollo muto di Comacchio - EmD/GO/ED (2 - 1.875)� € 160,00

48 *	
Romagne - Lettera per Ferrara con al verso 1 baj bene marginato annullato Codigoro SD 
- EmD/ED (2 - 1.875)� € 160,00



18 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

53 *	
Sardegna - Lettera da Casale del 31/12/50 per Varallo - Ultimo giorno senza i francobolli 
- Di pregio� € 200,00

52 *	
Romagne - Lettera da Bologna 17/11/59 affrancata con 4 baj con buoni margini - ED  
(5 - 1.625)� € 150,00

51 *	
Romagne - Lettera da Forlì 23/9/59 con 3 baj con ottimi margini - RAY - Cert. ED  
(4 - 5.000)� € 450,00



19VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

56 *	
Sardegna - Lettera da Torino 12/11/52 affrancata con 20 cent. a. di f. superiore sinistro 
- Di pregio - ED (2 - 1.800 ++)� € 180,00

55 *	
Sardegna - Lettera da Savona con 20 cent. molto bene marginato - Bolaffi - Cert. ED  
(2 - 1.800)� € 170,00

54 *	
Sardegna - Lettera da Belgirate 2/1/51 per Milano spedita il secondo giorno dell’introdu-
zione dei francobolli - Di pregio� € 200,00



20 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

58 *	
Sardegna - Lettera da Brusasco 5/7/53 (pti 13) per Genova con 20 cent. buoni margini - 
Raro insieme - AD - Cert. ED (2 - 10.800)� € 1.000,00

57 *	
Sardegna - Lettera da Borgo S. Dalmazzo 9/3/53 (pti 12) per La Chiusa e poi fat-
ta proseguire per Torino affrancata con 20 cent. con grandi margini - AD - Cert. ED  
(2 - 7.300)� € 600,00

59 *	
Sardegna - Lettera da Caraglio 23/11/52 con 20 cent. bene marginato - Annullo a rombi 
(pti 13) - Raro insieme - AD - Cert. ED (2 - 10.800)� € 1.000,00



21VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

62 *	
Sardegna - Lettera da Rivalta 6/6/55 affrancata con 20 cent. azzurro chiaro con ottimi 
margini - Doppio cerchio (pti 11) - AD - Cert. ED (8b - 4.600)� € 400,00

61 *	
Sardegna - Lettera da Cigliano 7/10/51 affrancata con 20 cent. bene marginato annullato 
con rombi rossi (pti R1) - Raro insieme d’effetto - Cert. ED (2 - 18.300)� € 1.800,00

60 *	
Sardegna - Lettera affrancata con 20 cent. ottimamente marginato annullato con rombi 
di Casteggio (pti 11) - GO - Cert. Avi (2 - 5.050)� € 450,00



22 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

65 *	
Sardegna - Fresca letterina da Torino 8/11/33 con 20 cent. bene marginato  
(5 - 1.350)� € 130,00

64 *	
Sardegna - Fresca letterina da Genova per città 8/11/55 affrancata con 5 cent. bene 
marginato - EmD/AD - Cert. RAY/ED (4 - 18.750)� € 1.800,00

63 8	
Sardegna - Splendida quartina del 5 cent. con nitidi annulli Torino 17/6/54 - Tre soli 
blocchi di quattro noti di cui questo è l’unico perfetto - Rarità - EmD - Cert. AD/Bolaffi 
(4 - 160.000)� € 18.000,00



23VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

68 *	
Sardegna - Circolare da Novara 21/10/54 affrancata con 5 cent. verde scuro - Ottimi 
margini - Cert. AD (7e - 25.000)� € 2.400,00

67	
* Sardegna - Lettera da Centallo 30/5/55 per la Svizzera affrancata con 40 cent. molto 
bene marginato - AD - Cert. ED (6 - 7.250)� € 650,00

66 *	
Sardegna - Fresca lettera con 20 cent. b. di f. a sinistra - Ostieri 25/4/54 d.c. (pti 10) - Sor 
(5 - 3.450)� € 350,00



24 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

71 *	
Sardegna - Fresca lettera da Annecy 12/6/55 con 20 cent. a. di f. - Di pregio  
(8d - 1.650 ++)� € 160,00

70 *	
Sardegna - Splendida letterina da Torino 28/2/55 con 20 cent. celeste con ottimi margini 
e b. di f. - GO/Bottacchi - Cert. Sor (8a - 16.500)� € 1.500,00

69 *	
Sardegna - Letterina da Torino 20/2/55 con 20 cent. con buoni margini - Bolaffi  
(8 - 1.350)� € 120,00



25VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

75 8	
Sardegna - 5 cent. verde pisello molto bene marginato - EmD/AD/RAY  
(13c - 4.500)� € 300,00

76 8	
Sardegna - Splendida coppia del 5 cent. verde pisello annullata Spezia via di mare SD in 
rosso - Grandi margini - AD/Bolaffi (13c - 9.500 ++)� € 750,00

74 *	
Sardegna - Splendida lettera da Novara 6/11/55 per Milano affrancata con 5 cent. verde 
giallo vivace più 20 cent. cobalto - Grandi margini e 5 cent. b. di f. in basso - Raro insieme 
- GO/RAY/ED/Colla (13b + 15 - 67.000 +)� € 7.500,00

72 8	
Sardegna - Eccezionale es. del 5 cent. verde giallo con annullo centrale di Arona - Certa-
mente il migliore verde giallo noto - RAY (13a - 11.000)� € 1.500,00

73 8	
Sardegna - Eccezionale coppia a. di f. del. 5 cent. verde giallo - Torino 7/11/55 - AD/ED/
RAY/Colla (13a - 24.000 ++)� € 2.500,00

7372

7675



26 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

79 r	
Sardegna - Bellissimo frammento recante blocco di quattro del 5 cent. verde smeraldo - 
Intra 19/5/57 - Rarità - AD/GO - Cert. Sor (13d - 140.000 +)� € 8.500,00

78 8	
Sardegna - Eccezionale blocco di quattro del 5 cent. verde smeraldo con ottimi margini 
- Riprodotto sul cat. enciclopedico Bolaffi 1983 tra le grandi rarità del settore - Arona 
4/3/57 - Splendido - AD/Bolaffi - Cert. RD/Colla (13d - 140.000)� € 14.000,00

77 *	
Sardegna - Bustina da Nizza Marittima per Avignone 4/12/55 (!) affrancata con coppia 5 
cent.  verde pisello più 40 cent. vermiglio a. di f. superiore non tosato - Ottimi margini - 
Rarità - RAY - Cert. AD/ED (13c + 16a - 77.000 ++)� € 6.000,00



27VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

80 *	
Sardegna - Circolare da Torino 23/9/56 affrancata con 5 cent. verde smeraldo - Ottimi 
margini - Isolato - Cert. Cardillo (13d - 4.400)� € 400,00

81 *	
Sardegna - Splendida circolare da Casale 10/7/56 per Novi con 5 cent. verde smeraldo 
giallastro molto bene marginato - Isolato - RAY/ED (13e - 5.600)� € 450,00

82 8	
Sardegna - 5 cent. verde smeraldo scuro con buoni margini - Sassone  
(13f - 1.300)� € 100,00

83 8	
Sardegna - 5 cent. verde smeraldo grigiastro con grandi margini - Torino - Colla  
(13g - 1.100)� € 100,00

8382



28 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

87 *	
Sardegna - Circolare da Torino 7/5/57 recante un 5 cent. verde mirto chiaro ottimamente 
marginato - Isolato - Sor/Colla (13 Aa - 11.250)� € 750,00

85 8	
Sardegna - 5 cent. verde mirto molto bene marginato - Parziale doppia stampa  
(13 A - 1.000)� € 300,00

86 8	
Sardegna - 5 cent. verde mirto chiaro ottimamente marginato  
(13 Aa - 2.250)� € 130,00

84 *	
Sardegna - Splendida lettera da Torino 15/10/56 affrancata con striscia di quattro del 
5 cent. verde smeraldo scuro - Ottimi margini - Grande qualità - AD - Cert. RAY/ED  
(13f - 36.000)� € 3.000,00

8685



29VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

91 *	
Sardegna - Lettera da Genova 21/9/57 per Messina affrancata con striscia di 
tre del 5 cent. verde giallo scuro - Molto bene marginata - Sor - Cert. Colla  
(13Ae - 5.000 +)� € 750,00

90 *�  
Sardegna - Bustina da Torino 15/12/57 affrancata con coppia 5 cent. ver-
de giallo più 40 cent. vermiglio arancio chiaro - Ottimi margini - Cert. Sor  
(13Ad + 16Ab - 3.275)� € 300,00

88 r	
Sardegna - Frammentino con 5 cent. verde mirto scuro con buoni margini - Bolaffi  
(13Ab - 1.500)� € 120,00

89 8	
Sardegna - 5 cent. verde giallo con buoni margini - RAY (13Ad - 325)� € 30,00

8988



30 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

94 8	
Sardegna - 5 cent. verde giallo olivastro con grandi margini - Sor  
(13Ag - 1.100)� € 100,00

93 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Torino 20/12/58 per città con 5 cent. verde giallo chiaro 
con grandi margini - Isolato - Grande qualità - AD (13Af - 2.000)� € 150,00

92 8	
Sardegna - Eccezionale 5 cent. ver-
de giallo chiaro con margini enormi - Bolaffi  
(13Af - 400 ++)� € 50,00

95 *	
Sardegna - Lettera da Torino 12/4/58 per città con 5 cent. verde giallo stampa difettosa 
- Partecipazione di matrimonio - Isolato - AD (13Ah - 9.000 +)� € 800,00

92

94



31VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

96 *	
Sardegna - Lettera da Bergamo 27/7/59 per città affrancata con 5 cent. verde giallo - 
Ottimi margini - Isolato - ED (13Ba - 2.250)� € 200,00

97 *	
Sardegna - Circolare da Genova 7/3/60 con 5 cent. verde giallo bene marginato - Isolato 
- RAY (13Ba - 2.250)� € 200,00

98 *	
Sardegna - Lettera da Ascoli 10/2/61 per il L.V. affrancata con due coppie ver-
ticali bene marginate del 5 cent. verde giallo - Annulli a griglia - GO - Cert. ED  
(13Ba - 7.200)� € 700,00



32 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

103 *	
Sardegna - Letterina da Genova 15/2/59 recante un 5 cent. verde giallo molto bene mar-
ginato - Isolato - Raro - AD/Sav - Cert. ED (13Be - 10.000)� € 950,00

102 *	
Sardegna - Fresca circolare con 5 cent. verde giallo con ottimi margini - Novara 19/3/59 
- Isolato - Raro - ED/Colla (13Be - 10.000)� € 850,00

99 8	
Sardegna - Bellissima coppia verticale del 5 cent. verde oliva chiaro - Colle d.c. grande - 
Bolaffi (13Bb - 950)� € 50,00

100 àà	
Sardegna - 5 cent. verde giallo con ottimi margini - Freschissimo - EmD/AD  
(13Be - 1.200)� € 100,00

101 8	
Sardegna - 5 cent. verde giallo molto bene marginato - Torino 7/2/59 - Sor  
(13Be - 2.000)� € 150,00

99

101
100



33VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

107 *	
Sardegna - Bellissima letterina verde da Milano 31/8/63 per città con 5 cent. verde scuro 
isolato (13D - 550 +)� € 60,00

105 8	
Sardegna - 5 cent. verde oliva usato tardivamente - Gallicano d.c. 18/2/63 - Ottimi mar-
gini (13C - 900)� € 80,00

106 8	
Sardegna - 5 cent. verde oliva chiaro con buoni margini (13Ca - 125)� € 15,00

104 *	
Sardegna - Circolare da Annecy 16/1/59 recante un 5 cent. verde giallo molto bene mar-
ginato (13Be - 10.000)� € 1.000,00

106105



34 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

110 *	
Sardegna - Splendida lettera da Tricarico 23/6/63 con coppia più es. del 5 cent. verde 
applicati “a seggiola” - D’effetto - Bolaffi (13Ea - 260 ++)� € 25,00

109 *	
Sardegna - Bellissima lettera da S. Margherita 2/4/63 (pti 7) per Palermo affrancata con 
striscia di tre “a seggiola” del 5 cent. - Grandi margini (13E - 1.100 +++)� € 100,00

108 *	
Sardegna - Lettera da Torino 1/7/63 per città con 5 cent. verde cupo ottimamente mar-
ginato - Isolato - Bolaffi (13E - 550)� € 50,00



35VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

114 *	
Sardegna - Fresca 
lettera da Firen-
ze 13/7/61 con 10 
cent. grigio olivastro 
chiaro con grandi 
margini - Splendida  
(14C - 325)� € 30,00

112 r	
Sardegna - Eccezionale frammento recante striscia verticale 
di sei del 10 cent. terra d’ombra chiaro - Ottimi margini - 
Cirié 26/11/58 - Pezzo unico di grande rarità - Cert. AD/ED  
(14a - oltre 60.000)� € 6.000,00

115 8	
Sardegna - 10 cent. grigio olivastro scuro - Buoni margini  
(14Ca - 220)� € 20,00

113111

112

111 8	
Sardegna - 10 cent. terra d’ombra con ottimi margini - Bot-
tacchi (14 - 750)� € 80,00

113 8	
Sardegna - 10 cent. bruno giallastro molto bene marginato 
- Ottimi margini (14Aa - 500)� € 45,00



36 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

118 8	
Sardegna - 10 cent. oliva grigio verdastro bene marginato - Urbino  
(14Caa - 1.300)� € 100,00

119 8	
Sardegna - 10 cent. oliva grigio verdastro carico - Ottimi margini - Cert. Sor  
(14Cba - 4.000)� € 300,00

120 8	
Sardegna - 10 cent. oliva brunastro scurissimo molto bene marginato - Livorno 4/8/61 - 
Cert. Sor (14Cbb - 2.000)� € 150,00

117 *	
Sardegna - Lettera da Pontremoli 26/3/62 con due es. del 10 cent. grigio olivastro scuro 
- Buoni margini (14Ca - 1.300)� € 100,00

116 *	
Sardegna - Lettera da Girgenti 17/7/61 con 10 cent. grigio olivastro scuro - Buoni margini 
- RAY/Bottacchi (14Ca - 650)� € 50,00

120119118



37VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

123 *	
Sardegna - Lettera da Pontassieve 24/4/61 con 10 cent. bruno grigio olivastro - Ottimi 
margini - Bolaffi (14Cg - 325)� € 100,00

122 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Massa Marittima 23/6/61 con 10 cent. grigio ottimamen-
te marginato (14Cd - 1.050)� € 100,00

121 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Giuncarico 3/8/61 con 10 cent. oliva brunastro scurissi-
mo - Ottimi margini (14Cbb - 6.000)� € 300,00



38 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

126 8	
Sardegna - 10 cent. giallo olivastro con buoni margini - Milano 12/3/63 in d.c. rosso 
(14Dc - 3.500)� € 300,00

127 8	
Sardegna - 10 cent. bistro giallastro bene marginato - Bologna 4/2/63  
(14Dca - 220)� € 20,00

128 r	
Sardegna - Frammento recante striscia di cinque più singolo del 10 cent. bistro giallastro 
- Buoni margini - Lagonegro 22/10/62 - Sor (14Dca - 17.500 ++)� € 2.000,00

125 *	
Sardegna - Lettera da Montecatini Val di Cecina 2/9/62 con 10 cent. bruno rossastro - 
Ottimi margini - Splendida (14Cn - 1.050)� € 80,00

124 r	
Sardegna - Frammento con 10 cent. bruno chiaro - Ottimi margini - S. Giovanni - Bolaffi 
(14Cm - 360)� € 40,00

128
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39VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

131 *	
Sardegna - Lettera da Milano 30/3/63 per Lugano con 10 cent. con buoni margini - Tariffa 
di raggio limitrofo - Sor (14Dd)� € 100,00

129 *	
Sardegna - Fresca lettera da Pitigliano 19/9/62 con 10 cent. bistro giallastro - Splendida 
- Bolaffi (14Dca - 650)� € 60,00

130 8	
Sardegna - Eccezionale coppia del 10 cent. giallo ocra con margini enormi - Colla  
(14Dd - 150 ++)� € 15,00



40 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

134 8	
Sardegna - 20 cent. cobalto con grandi margini - Novara 4/8/55(!)  
(15 - 1.800)� € 150,00

133 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Intra 3/9/63 per Locarno con 10 cent. molto bene mar-
ginato - Tariffa di raggio limitrofo (14E)� € 100,00

132 *	
Sardegna - Fresca lettera da Luino 20/6/63 per Bellinzona con 10 cent. bene marginato 
- Tariffa di raggio limitrofo - AD (14E)� € 100,00



41VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

136 *	
Sardegna - Lettera da Casteggio 15/4/57 con 20 cent. cobalto - Ottimi margini  
(15 - 600)� € 50,00

135 *	
Sardegna - Lettera da Torino 21/8/55 (!) affrancata con 20 cent. cobalto con ottimi mar-
gini - Raro - Cert. ED (15 - 18.000)� € 1.600,00

137 *	
Sardegna - Fresca lettera da Vespolate 2/7/57 con 20 cent. cobalto scuro ottimamente 
marginato - Splendida (15b - 975)� € 90,00



42 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

138 *	
Sardegna - Fresca letterina da Chambery 25/10/55 affrancata con 20 cent. molto bene 
marginato - Splendida (15c - 6.000)� € 500,00

139 *	
Sardegna - Lettera da Sole 27/1/57 con 20 cent. cobalto latteo - Ottimi margini - AD - 
Cert. Wolf (15ca - 750)� € 70,00

140 *	
Sardegna - Lettera da Genova 29/11/55 con 20 cent. cobalto verdastro bene marginato 
- Cert. Bottacchi (15e - 7.000 ++)� € 600,00



43VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

141 8	
Sardegna - Splendido 20 cent. celeste con grandi margini - Susa d.c. - ED  
(15f - 350)� € 30,00

142 à	
Sardegna - 20 cent. azzurro grigiastro di qualità eccezionale e freschezza - Mondolfo 
(15A - 17.000)� € 1.400,00

143 *	
Sardegna - Lettera da Nizza Marittima 5/1/59 con 20 cent. con margini eccezionali - Bot-
tacchi (15A - 325 +++)� € 70,00

145 *	
Sardegna - Lettera da Lugo 13/11/61 con 20 cent. azzurro oltremare - Ottimi margini - 
Splendida - Sor (15Dc - 100 +)� € 15,00

142
141

144 r	
Sardegna - Frammento recante 20 cent. indaco scuro - Ot-
timi margini (15Ac - 110)� € 15,00

144



44 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

148 *	
Sardegna - Lettera con tracce di umidità recante 20 cent. cobalto grigiastro molto bene 
marginato - Ferrara 10/10/61 - Cert. Sor (15Dd - 3.500)� € 200,00

147 r	
Sardegna - Frammento con 20 cent. cobalto grigiastro molto bene marginato - Piacenza 
22/11/61 - Cert. Sor (15Dd - 1.450)� € 100,00

146 *	
Sardegna - Fresca lettera da Torino 22/7/61 con coppia molto bene marginata del 20 
cent. azzurro oltremare - AD (15Dc - 325)� € 30,00



45VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

151 àà	
Sardegna - Blocco di quindici del 20 cent. con due es. a filo in basso ed uno con punto 
chiaro - Fresco - Bottacchi (15E - 4.000 ++)� € 450,00

150 *	
Sardegna - Bellissimo frontespizio da Milano 8/4/61 con 20 cent. cobalto chiaro ottima-
mente marginato - Molto raro - Cert. Sor (15Dh - 24.000)� € 2.500,00

149 r	
Sardegna - Frammento recante 20 cent. cobalto - Ottimi margini - Susa d.c.  
(15De - 6.000)� € 500,00



46 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

155 *	
Sardegna - Fresca lettera da Genova 21/3/57 per Roma affrancata con coppia e singolo 
del 40 cent. vermiglio scuro tutti bene marginati - Primo mese d’uso di questa tariffa - 
ED/Bottacchi (16b - 13.000 +)� € 900,00

153 *	
Sardegna - Fresca lettera da Livorno 31/10/62 con 20 cent. ottimamente marginato - Sa-
varese/AD (15E - 210)� € 25,00

152 r	
Sardegna - Bellissimo frammento con 20 cent. bene marginato annullato S. Giovanni in 
Croce in d.c. rosso (pti 7) - 28/6/62 - Raro e d’effetto (15E - 3.000 +)� € 100,00

154 8	
Sardegna - Bellissimo 40 cent. vermiglio scuro ottima-
mente marginato con annullo centrale di Genova - Sor  
(16b - 1.000)� € 100,00



47VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

156 r	
Sardegna - Frammento recante un 40 cent. vermiglio rosa molto bene marginato - Albens 
d.c. (16c - 2.400)� € 200,00

157 8	
Sardegna - Bellissimo 40 cent. rosso scarlatto - Ottimi margini - RAY/Bolaffi  
(16A - 225)� € 20,00

158 r	
Sardegna - Frammento recante un 40 cent. rosso scarlatto ottimamente marginato - 
Chiavari (16A - 275)� € 25,00

159 8	
Sardegna - 40 cent. rosso scarlatto chiaro ottimamente marginato - ED  
(16Aa - 225)� € 20,00

162

161

160

159
158

157

160 r	
Sardegna - Grande frammento di lettera raccomandata affrancata con blocco di quattro 
del 40 cent. rosso scarlatto chiaro - Grandi margini - Castiglione delle Stiviere 15/11/60 
d.c. - Splendida rarità - AD/Bolaffi - Cert. Sor (16Aa - 32.500 ++)� € 5.000,00

161 8	
Sardegna - 40 cent. vermiglio arancio chiaro bene marginato - Genova - RAY  
(16Ab - 225)� € 20,00

162 r	
Sardegna - Frammento recante un blocco di sei del 40 cent. vermiglio arancio scuro con 
margini in ordine - Assicurato s.d. azzurro annullatore - Rarità - EmD/AD/ED - Cert. ED 
(16Ac - 60.000 ++)� € 5.000,00

156



48 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

166 *	
Sardegna - Bustina affrancata con 40 cent. molto bene marginato - Celle 5/6/61 d.c.  
(pti 9) - Sav. - Cert. ED (16D - 1.580)� € 160,00

165 *	
Sardegna - Lettera da Torino 15/8/61 con 40 cent. con filetto d’inquadratura completo - 
AD/Bolaffi (16D - 700 +)� € 150,00

164 *	
Sardegna - Fresca lettera da Celle 1/8/61 (pti 9) affrancata con 40 cent. molto bene 
marginato - Di pregio - Cert. ED (16D - 1.580)� € 160,00

163 8	
Sardegna - 40 cent. rosso mattone - Bene marginato - RAY  
(16B - 500)� € 50,00



49VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

169 8	
Sardegna - 40 cent. vermiglio mattone chiaro - Buoni margini - AD/Sor  
(16Db - 1.200)� € 100,00

170 8	
Sardegna - 40 cent. rosa carminio con buoni margini - Genova uffizio del porto - AD/RAY 
(16E - 120)� € 10,00

171 8	
Sardegna - 40 cent. rosa chiaro bene marginato (16Ea - 1.300)� € 100,00

172 8	
Sardegna - 40 cent. rosa carminio liliaceo - Buoni margini - Livorno  
(16Eb - 120)� € 10,00

173 8	
Sardegna - 40 cent. rosa vermiglio ottimamente marginato - Messina - Bolaffi  
(16F - 80)� € 10,00

167 8	
Sardegna - 40 cent. rosso vermiglio con buoni margini - Torino - ED  
(16Da - 72)� € 10,00

168 *Sardegna - Fresca lettera da Torino 13/9/61 affrancata con 40 cent. rosso ver-
miglio - Grandi margini - Bolaffi (16Da - 180)� € 15,00

173172
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50 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

175 8	
Sardegna - 40 cent. rosa vermiglio smorto ottimamente marginato - Taggia d.c. - Bolaffi 
(16Fa - 200)� € 20,00

176 8	
Sardegna - Bellissimo 80 cent. bistro arancio - Torino consegne d.c. azzurro - Ottimi 
margini (17 - 1.500)� € 150,00

177 8	
Sardegna - 80 cent. bistro arancio scuro - Buoni margini - Genova - Raro - RAY  
(17a - 7.500) � € 650,00

178 8	
Sardegna - 80 cent. ocra arancio - Milano 30/11/58 - Buoni margini  
(17b - 1.100)� € 100,00

174 *	
Sardegna - Lettera da Napoli 11/11/63 con 40 cent. rosa vermiglio bene marginato  
(16F - 240)� € 25,00

179 *	
Sardegna - Fronte di lettera da Diano Marina 25/7/58 con 80 cent. ocra arancio più cop-
pia 10 cent. terra d’ombra (leggera piega su es. di destra) - Ottimi margini - AD/ED/RD/
RAY (17b + 14 - 7.250)� € 1.500,00
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51VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

180 r	
Sardegna - Frammento recante un 80 cent. ocra arancio scuro ottimamente marginato - 
Lodi 13/2/60 d.c. - AD/Bolaffi (17c - 3.000)� € 280,00

181 8	
Sardegna - Bellissimo 80 cent. giallo ocra pallido - Genova 3/10/59 - Sor  
(17A - 1.400)� € 150,00

182 *	
Sardegna - Lettera da Bologna 7/1/61 per Worms (Stati tedeschi) affrancata per lire 2,60 
con tre es. del 80 più un 20 cent. - Tutti bene marginati - Bellissimo raro insieme - Cert. 
Sor/ED (17A + 15Cb - 29.450 +++)� € 3.500,00

183 8	
Sardegna - 80 cent. giallo olivastro chiaro - Ottimi margini - RAY  
(17Aa - 1.750)� € 160,00

184 8	
Sardegna - 80 cent. giallo limone olivastro - Ottimi margini - Montecchio in cartella - RAY/
Sor (17Ab - 2.750)� € 250,00

185 àà	
Sardegna - Splendido 80 cent. giallo arancio chiaro - Fresco (17B - 180)� € 15,00

181180
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52 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

189 *	
Sardegna - Fresca circolare con 2 cent. bene marginato - Bergamo bassa 21/6/62 d.c. 
(20 - 350)� € 30,00

188 *	
Sardegna - Lettera da Genova 20/7/60 per Messina affrancata con 40 più 80 e 20 cent. 
- Bene marginati - Tricolore arrivata in Sicilia durante le operazioni militari di Garibaldi - 
Raro documento - Cert. Colla (15Ca + 16Ca + 17B - 7.260 +)� € 1.000,00

186 8	
Sardegna - 80 cent. giallo arancio chiaro - Annullo a sbarre modenese in azzurro - Ottimi 
margini - AD (17B - 800)� € 80,00

187 r	
Sardegna - Frammento recante 80 cent. molto bene marginato - Torino consegne d.c. 
azzurro - Bolaffi (17B - 950)� € 90,00

187186



53VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

191 r	
Sardegna - Bellissimo 2 cent. nero - Genova (20a - 475)� € 45,00

192 r�  
Sardegna - 2 cent. nero verdastro - Ottimi margini - Torino  
(20c - 725)� € 70,00

193 r	
Sardegna - 2 cent. nero verdastro con ottimi margini - Milano - AD/Bolaffi  
(20c - 725)� € 70,00

194 8	
Sardegna - 2 cent. grigio chiaro - Buoni margini - Bolaffi  
(20d - 175)� € 15,00

195 8	
Sardegna - 2 cent. nero intenso bene marginato - Raro - Sor  
(20e - 2.000)� € 180,00

190 *	
Sardegna - Copertina di rivista affrancata con blocco di quattro del 2 cent. - Buoni mar-
gini - Cert. ED (20 - 6.500)� € 600,00
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54 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

198 *	
Sicilia - Lettera da Palermo 27/1/60 affrancata con 2 gr. ritocco 36 - Ottimi margini - ED 
(6 - 2.000)� € 180,00

197 *	
Sicilia - Lettera affrancata con 2 gr. pos. 62 - Buoni margini - ED (6 - 875)� € 80,00

196 *	
Sicilia - Letterina affrancata con 2 gr. pos. 44 - Buoni margini - ED (6 - 875)� € 80,00



55VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

199 *	
Sicilia - Lettera da Terranova affrancata con coppia 2 gr. (pos. 29/30) molto bene margi-
nata - 18/2/60 - AD/ED (6 - 2.180)� € 200,00

201 *	
Sicilia - Gran parte di lettera da Catania affrancata con 2 gr. molto bene marginato - ED 
(7a - 1.100)� € 90,00

200 *	
Sicilia - Lettera da Trapani recante un 2 gr. ritocco 78 - ED/RAY  
(6b - 2.000 +)� € 200,00



56 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

203 *	
Sicilia - Lettera da Palermo con 2 gr. pos. 25 - Grandi margini - ED (8 - 875)� € 80,00

202 *	
Sicilia - Lettera da Messina 24/1/59 con 2 gr. cobalto scuro - Ottimi margini - AD - Cert. 
ED (7c - 3.500)� € 300,00

204 *	
Sicilia - Lettera da Terranova affrancata con 2 gr. bene marginato - Sor/AD/Russo/ED  
(8 - 875)� € 80,00



57VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

206 *	
Sicilia - Lettera affrancata con 2 gr. bene marginato - A lato Patti in ovale rosso nerastro 
(pti R1) - Cert. Bottacchi (8c - 18.500)� € 1.800,00

205 *	
Sicilia - Lettera da Leonforte affrancata con 2 gr. azzurro vivo pos. 48 - Buoni margini - 
Cert. ED (8c - 2.000)� € 180,00



58 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

208 *	
Sicilia - Fresca lettera da Messina 28/3/59 affrancata con coppia del 20 gr. grigio ar-
desia più due es. del 2 gr. cobalto - Ottimi margini - Ex Barcella - Bolaffi - Cert. ED  
(13 + 6b - 55.000)� € 6.000,00

207 *	
Sicilia - Lettera da Messina 4/5/60 affrancata insufficientemente con 20 gr. ardesia scuro 
pos. 50 più 10 gr. azzurro cupo ritocco 91 più 5 gr. vermiglio vivo pos. 5 e 1 gr. verde 
oliva (leggera piega su questo) - Ottimi margini - Rara quadricolore - Ex Barcella - Bolaffi 
- Cert. ED (13c + 12 + 11a + 5d - 69.000 +)� € 6.000,00



59VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

211 *	
Sicilia - Fresca lettera assicurata da Petralia Sottana del 7/10/61 affrancata con due 20 
più due 10 cent. bene marginati - Di pregio (15D + 14C)� € 300,00

210 *	
Sicilia - Fresca lettera da Pet. Soprana (pti 12) affrancata con 10 cent. di Sardegna bene 
marginato - Cert. RAY (14Cd - 6.550)� € 600,00

209 *	
Sicilia - Fresca lettera da Castelnuovo per Palermo 12/4/62 affrancata con 10 cent. 
Sardegna annullato con tratti di penna e, sotto, indicazione manoscritta dell’uf-
ficio che non aveva ancora ricevuto l’annullo (pti 13) - Rarità - AD/CH - Cert. ED  
(14Cm - 9.900)� € 900,00



60 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

214 *	
Toscana - Lettera da Pietrasanta 3/11/55 affrancata con due es. della crazia (colpo di 
forbice in un esemplare) annullati con bollo muto a sigillo con diciture (pti R2 - riprodotta 
a pag. 680 Sassone annulli) - Bellissima - Cert. RAY (4 - 25.000)� € 2.000,00

213 *	
Toscana - Lettera non affrancata e tassata 2 crazie recante l’annullo Livorno 1/4/1851 - 
Primo giorno d’emissione dei francobolli del Granducato - Rara� € 500,00

212 *	
Sicilia - Lettera assicurata da Vallelunga (pti R1) affrancata con coppia bene 
marginata del 20 cent. di Sardegna - Raro insieme - EmD/AD - Cert. ED 
(15B - 17.200)� € 1.500,00



61VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

217 *	
Toscana - Lettera da Firenze 27/5/56 affrancata con striscia di tre verticale della crazia 
con margini bianchi e parti di vicini - FI/RAY - Cert. ED (4e - 4.250 ++)� € 400,00

215 *	
Toscana - Lettera da Pescia 6/9/51 (pti 7) affrancata con 1 più 2 crazie bene marginati 
entrambi su carta azzurra - Di pregio - Cert. ED (4a + 5b - 4.200)� € 400,00

216 *	
Toscana - Lettera affrancata con 1 più 2 crazie margini in ordine - Massa Marittima lineare 
(pti 13) - 16/11/52 - Rara (4a + 5b - 13.200)� € 1.300,00



62 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

219 *	
Toscana - Frontespizio con 2 crazie bene marginato annullato con muto a sigillo di Serra-
vezza (pti R1) - 26/2/53 - Impronta molto nitida - Cert. Caffaz (5b - 9.500)� € 900,00

218 *	
Toscana - Lettera da Pietrasanta 20/2/56 con 2 crazie con margini bianchi annullato con 
bollo muto (pti 9) - ED (5 - 2.100)� € 200,00

220 *	
Toscana - Involucro di plico raccomandato da Piombino 12/8/52 affrancato con cinque 
es. del 4 cr. verde scuro più 2 cr. azzurro vivo ed 1 cr. carminio cupo tutti stampati su 
carta azzurra - Margini in ordine - Rara tricolore d’effetto - P.D. annullatore (pti 10) - AD 
- Cert. ED (6b + 5b + 4a - 15.900 ++)� € 1.600,00



63VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

223 *	
Toscana - Lettera affrancata con 6 crazie leggermente toccato in alto annullato Per Con-
segna con nitido d.c. Firenzuola 17/11/58 a lato (pti R3) - Unica nota - Cert. Colla  
(15b - 52.500)� € 2.500,00

221 *	
Toscana - Lettera da Firenze 22/2/55 con 6 crazie con margini bianchi - ED  
(7 - 2.000)� € 180,00

222 *	
Toscana - Lettera da Prato 25/11/59 (periodo di Governo Provvisorio) recante un 2 crazie 
bene marginato - AD/LG/Colla (13b - 2.400)� € 250,00



64 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

224 *	
Toscana - Fresca lettera affrancata con 10 cent. bene marginato - Montalcino d.c. grande 
in rosso (pti 12) - AD (19 - 5.850)� € 500,00

225 *	
Toscana - Lettera da Firenze 27/9/60 affrancata con due es. del 20 cent. con buoni mar-
gini - Cert. ED (20 - 2.400)� € 220,00

226 *	
Toscana - Lettera da Firenze recante 40 cent. con margini bianchi - Cert. ED  
(21 - 3.250)� € 300,00



65VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

228 *	
It. Regno - Bellissima lettera affrancata con due es. bene dentellati del 10 cent. annullati 
Barchi s.d. in azzurro (pti R1) - Cert. AD (1 - 20.000)� € 2.000,00

227 8	
Toscana - Cacciatori del Tevere - Freschissima striscia verti-
cale di quattro del centesimo con margini in ordine - Annulli 
a griglia - Rarità - EmD/AD - Cert. Sor (A1)� € 5.000,00



66 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

231 *	
It. Regno - Circolare da Spezia per Genova recante un 2 cent. bene dentellato annullato 
Via di mare SD - Raro� € 180,00

230 *	
It. Regno - Copertina di rivista affrancata con blocco di quattro del 2 cent. - Buoni margini 
- Torino 5/11/62 - Cert. ED (10 - 8.000)� € 800,00

229 *	
It. Regno - Fresca lettera da Milano 5/8/62 affrancata con 20 cent. indaco con riflessi 
violacei - Non dentellato in basso con bordo integrale - Pos. 46 (b. di f.) - Cert. ED  
(2l - 12.000 +)� € 1.000,00



67VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

234 *	
It. Regno - Lettera da Concordia per Camposanto 27/8/1871 affrancata con segnatasse 
10 più 30 cent. usati come francobolli - Combinazione unica di estrema rarità - Sor - Cert. 
Caffaz/Bottacchi (T 2 + T 7)� € 800,00

232 *	
It. Regno - Busta raccomandata aerea viaggiata per Santiago 12/9/40 con affrancatu-
ra multipla imperiale comprendente due es. 50 lire - Raro insieme - Cert. Caffaz/Sor  
(248 + 255 + 257 + 261 (2) )� € 1.100,00

233 *	
It. Regno - Raccomandata espresso da Merano 28/10/38 viaggiata per la Ger-
mania affrancata con la serie dei 10 valori per la proclamazione dell’Impero  
(439/448 - 750)� € 200,00



68 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

237 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta affrancata da Ciampino 8/4/26 per l’Inghilterra recante 
l’etichetta del volo Nobile annullata - Firma autografa di Precerutti e del finanziatore Lin-
coln Ellsworth - Di pregio� € 900,00

235 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta affrancata e viaggiata con annulli Regia nave città di 
Milano per Napoli - Volo Nobile - Sor� € 150,00

236 *	
Posta aerea - Biglietto autografo di Campanelli dei piloti del raid New York/Buenos Aires 
- Unico - Longhi� € 50,00



69VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

240	
* Posta aerea - It. Regno - Busta del volo Balbo affrancata con 7,70 
lire più complementare - Tutte le firme dei piloti e di Balbo in nero -  
Cert. finanziario Bolaffi 100%� € 900,00

238 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta affrancata da Ciampino 8/4/26 per la Norvegia recante 
l’etichetta del volo Nobile annullata - Firma autografa di Precerutti - Di pregio�€ 900,00

239 *	
Posta aerea - It. Regno - Cartoncino affrancato e viaggiato con il volo Venezia/Vienna - 
7/11/29� € 150,00



70 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

243 *	
Posta aerea - It. Regno - Gazzetta del Popolo del 10/3/32 recante bollo in car-
tella “Trasportato per via aerea dalla navigazione aerea S.A.S. sede in Roma” -  
Raro annullo - Sor� € 100,00

241 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta del volo Balbo affrancata con 7,70 lire più complementare 
- Tutte le firme dei piloti e di Balbo in rosso - Cert. Bottacchi� € 900,00

242 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta del volo Balbo affrancata con 7,70 lire “7 stelle” più valore 
complementare - Rarità del settore - Cert. storici Bolaffi� € 18.000,00



71VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

244 *	
Posta aerea - Cartolina del dirigibile Zeppelin affrancata e con annullo d’arrivo del lancio 
su S. Remo - Mittelmeerfahrt 1929� € 150,00

245 *	
Posta aerea - It. Regno/Vaticano - Busta viaggiata con affrancatura mista diretta a Gibil-
terra - Volo speciale da Roma - 29/4/32 - Pochissimi aerogrammi noti� € 450,00



72 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

248 *	
Posta aerea - S. Marino - Splendido insieme di quattro buste raccomandate affrancate 
con la prima serie aerea completa (10 valori) - Tutte con bolli di transito e di arrivo in 
Brasile - Di pregio� € 1.000,00

246 *	
Posta aerea - Colonie italiane - Busta raccomandata viaggiata affrancata con 100 lire 
aereo Dante - Da Bengasi a Firenze 25/9/32� € 300,00

247 *	
Posta aerea - Opuscolo dell’epo-
ca contenente informazioni sui 
voli Zeppelin e curiosità con foto -  
Ottime condizioni� € 50,00



73VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

251 *	
Posta aerea - Colonie Italiane - Cartoncino raccomandato con affrancatura multipla fron-
te/verso Regno/Egeo con annulli del volo Zeppelin (5 Sudamerikafahrt)� € 280,00

249 *	
Posta aerea - S. Marino - Busta raccomandata affrancata con la serie Zeppelin più tre 
valori complementari (uno con piega laterale) - Lancio su Napoli - Annulli del volo - Rara 
- Cert. Sor� € 1.500,00

250 *	
Posta aerea - Colonie italiane - Cartoncino raccomandato con affrancatura mista Italia/
Egeo da Rodi per il Brasile - Annulli del 3° volo Zeppelin - Interessante� € 380,00



74 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

254 *	
Posta aerea - Colonie italiane - Cartoncino raccomandato affrancato con 3 lire Zeppelin 
Egeo per Zurigo - 23/5/33 - Annulli del volo Zeppelin� € 150,00

253 *	
Posta aerea - Colonie italiane - Busta raccomandata affrancata viaggiata con il primo volo 
Zeppelin per Santos (Brasile)� € 450,00

252 *	
Posta aerea - Colonie italiane - Cartoncino affrancato fronte/verso con otto valori - Volato 
per il Brasile con la 5 sudamerikafahrt� € 350,00



75VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

257 *	
Posta aerea - Stati Uniti - Busta affrancata della crociera aerea del decennale affran-
cata con quartina del dollaro della tappa di New York - Tutti gli annulli di transito  
e di arrivo� € 800,00

255 *	
Posta aerea - Olanda - Cartoncino affrancato del volo Zeppelin/Romfahrt 1933 - Lancio 
su Livorno - 23/5/33� € 250,00

256 *	
Posta aerea - Colonie italiane - Lotto di due buste rispettivamente da Tripoli 26/6/33 e 
Bengasi 25/6/33 per Basilea via Amsterdam� € 2.500,00



76 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

260 àà	
Posta aerea - Le due vignette tête bêche degli esperimenti posta razzo - 1934� € 75,00

258 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta raccomandata aerea viaggiata da Viareggio a Londra del 
12/10/33 con 5 lire aereo più valori complementari� € 120,00

259 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta affrancata con la serie completa giochi universitari viag-
giata con il primo volo Roma Zurigo - 4/9/33� € 180,00



77VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

262 *	
Posta aerea - It. Regno - La serie completa Roma Mogadiscio su tre buste raccomandate 
e viaggiate - ED/Bolaffi� € 1.300,00

261 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta raccomandata d’Albona d’Istria per Praga del 20/3/36 con 
doppi valori gemelli - Viaggiata via aerea� € 150,00



78 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

264 *	
Posta aerea - Terranova - Busta da St. Johns a Roma affrancata con Balbo - Tutti gli an-
nulli di transito e d’arrivo� € 650,00

263 *	
Posta aerea - Terranova - Busta affrancata con 60 cent. annullato in arrivo a Roma il 
22/6/27 - Corriere supplementare del volo De Pinedo - Delle 75 lettere spedite affrancate 
senza il francobollo soprastampato solo 20 ricevettero l’annullo a Roma - Di notevole 
pregio - Bolaffi - Cert. Longhi� € 4.000,00

265 *	
Posta aerea - Cartina della rotta Roma Ve-
nezia della società Ala Littoria - Condizioni 
ottime - Rara� € 50,00



79VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

267 *	
Posta aerea - Cartolina nuova raffigurante idrovolante - Serie “La Marina Italiana nella 
guerra 1915/18”� € 20,00

266 *	
Posta aerea - Copia della Domenica del Corriere con prima pagina dedicata all’arrivo di 
Balbo a Porto Natal� € 30,00



80 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

269 *	
Posta aerea - Cartolina nuova della Crociera Transatlantica raffigurante  
Italo Balbo� € 20,00

268 *	
Posta aerea - Cartolina nuova raffigurante Mussolini aviatore� € 20,00



81VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

270 *	
Posta aerea - Cartolina nuova raffigurante i piloti Ferrarin e Del Prete appena giunti in 
Brasile� € 30,00

271 *	
Posta aerea - Cartolina nuova del volo record Roma/Tokio di Lombardi e  
Cappannini� € 30,00



82 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

273 *	
Posta aerea - Cartolina viaggiata ed. La Rinascente in omaggio di De Pinedo� € 35,00

272 *	
Posta aerea - Cartolina nuova raffigurante Francesco Baracca� € 25,00



83VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

274 *	
Posta aerea - Cartolina nuova raffigurante il generale Nobile� € 30,00

275 *	
Posta aerea - Cartolina nuova in ricordo della spedizione Nobile� € 30,00



84 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

276 *	
Posta aerea - Cartolina nuova della baleniera Hobby per la ricerca della spedizione  
Nobile� € 30,00

277 *	
Posta aerea - Cartolina nuova raffigurante il generale Nobile a bordo  
dell’Italia� € 30,00



85VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

278 *	
Posta aerea - Cartolina nuova raffigurante un momento della spedizione  
Nobile� € 30,00

279 *	
Posta aerea - Cartolina nuova raffigurante un momento della spedizione  
Nobile� € 30,00



86 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

280 *	
Posta aerea - Volume Barbero contenente le schede tecniche dei cento aeroplani Caproni 
1909/30 a cura della rivista Aeronautica - Raro� € 150,00



87VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

A.F. Milano s.r.l.
Piazza Pio XI, 1

20123 MILANO

TEL. 02874389 - FAX 0228099465

info.afmilano@gmail.com

Ordine n°:__________

Cliente n°:__________

26 SETTEMBRE 2022

Sig. .............................................................................................................

Via ..............................................................................................................

Cap...............  Città.............................................................Provincia..........

Codice Fiscale (obbligatorio) .....................................................................

Alle vostre condizioni di vendita, trasmetto le mie offerte per i lotti elencati

Firma ....................................................................

Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima



88 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima

CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 
MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 15,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

DA LUNEDÌ 19 A VENERDÌ 23 SETTEMBRE

SOLO PREVIO APPUNTAMENTO

DA LUNEDÌ A VENERDÌ 10:00 - 12:30 E 14:30 - 18:30

(SABATO E FESTIVI ESCLUSI)

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  
E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 
DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT50S0627001600CC0960640345

SWIFT: CRRAIT2RXXX

---------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

C/C: 1024119735



LOTTO 2

LOTTO 182

LOTTO 160

LOTTO 112



A.F. Milano s.r.l.
Piazza Pio XI, 1 - 20123 MILANO
TEL. 02874389 - FAX 0228099465

info.afmilano@gmail.com

www.anonimafrancobolli.it

VENDITA “SU OFFERTA”
26 SETTEMBRE 2022

ORE 15:00

LOTTO 263

LOTTO 207
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